1

ガバニングボード（第132回） 議事要旨

１．日 時 令和７年２月20日（木）10：16 ～ 11：33

２．場 所 中央合同庁舎８号館 ６階 623会議室

３．出席者

総合科学技術・イノベーション会議(CSTI)議員

   篠原議員（座長）、上山議員、伊藤議員、梶原議員、佐藤議員、菅議員、波多野議員

 内閣総理大臣補佐官

森昌文

内閣府

原内閣府審議官、濱野事務局長、柿田統括官、塩崎事務局長補、川上審議官、藤吉審議官、

彦谷審議官、南部プログラム統括、岩渕参事官、梅原参事官

外務省

松本外務大臣科学技術顧問

文部科学省

小安文部科学大臣科学技術顧問

４．議 題

(１)SIP第３期 サブPDの選定について（承認）

(２)SIP第３期の令和６年度末評価結果及び令和７年度予算配分（案）について（案の承認）

(３)BRIDGE研究開発型の継続施策に係る令和６年度末評価結果、令和７年度新規提案

施策に係る事前評価結果及び令和7年度予算配分（案）について（案の承認）

(４)その他（報告）

５．配布資料

  資料１ SIP第３期サブPDの選定について（更新）

資料１別添 SIP第３期サブPD推薦書

資料２ ＳＩＰ第３期令和６年度末評価／令和７年度予算配分（案）について

資料３ 令和６年度BRIDGE継続施策に係る年度末評価結果及び予算配分（案）について

資料４ 令和７年度BRIDGE新規提案施策に係る事前評価結果及び予算配分（案）

について

資料５ 今後のスケジュール（案）

資料６ SIP「統合型ヘルスケアシステムの構築」研究推進法人の変更について

2

６．非公開理由

非公表資料を用いた議論を含むため、非公開とした。

７．議 事

(１)SIP第３期課題のうち、「バーチャルエコノミー拡大に向けた基盤技術・ルールの整備」のPD

から推薦のあったサブPDの候補（交代）について審議し、サブPDとして承認された。

(２)SIP第３期の令和６年度末評価結果及び令和７年度予算配分（案）について審議し、承認され

た。

(３)BRIDGE の令和６年度末評価結果及び令和７年度予算配分（案）について審議し、承認された。

BRIDGEの令和７年度新規BRIDGE提案施策に係る事前評価結果及び予算配分（案）について審

議し、承認された。

(４)SIP第３期課題のうち、「統合型ヘルスケアシステムの構築」の研究推進法人の変更について

報告した。

以上